
CHATHAM COUNTY PURCHASING DEPARTMENT

ADDENDUM NO. 1 TO BID# 19.0061-5

FOR: Indoor Pool Resurfacing at the Chatham County Aquatic Center

PLEASE SEE THE FOLLOWING ADDITIONSO CLARIFICATIONS AND/OR
CHANGES:

1. Question: When the pool was originally built, was it plastered and then painted, or what

is the history of the surface?

Response: The original pool surface was paint.

2. Question: How many times has the pool been plastered or painted?

Response: The pool was sandblasted and repainted rn2007.

3. Question: How many main drains are present in the bottom of each pool?

Response: The lap pool has four (4) main drains. The recreation pool has two (2) main

drains.

4. Question: Line Item #11 says to install 2x2" unglazed red tile and sanded thin-set and

white grout (SGM) to replace existing red painted striping. There was no Red painted

striping observed from the pool deck. Can we get a clarification on if these are going around

the lane lines, or the exact placement desired?

Response: The red lines are there but are hard to see. They are located at the 15 meter

marks per USA Swimming Guidelines for long course races as well as short course races.

5. Question: Which emergency sensors/lights/detectors should be covered? Which HVAC

duct worVaccess points should be covered?

Response: The four (4) motion sensors (located at each emergence exit) as well as any

red siren/strobe location should be covered. The intake for the HVAC system (located

under the bleachers) should have filters placed over them and checked daily for debris and

replace as needed to keep flow of air to the units (during sandblasting and as dust/debris

settles).

BID DUE DATE WILL REMAIN 2:00PM, JULY 02,2019
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MARGARET H. JOYNER

PURCHASING DIRECTOR
CHATHAM COLTNTY
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